ГЛАВА
ТАБУЛГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                      16.12.2019г.                                  п.Табулга                                      № 59

Об утверждении порядка подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах
 деятельности и об эффективности такого контроля
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 № 215 «Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)»,  постановлением Правительства Новосибирской области от 29.01.2014 № 29-п  «Об утверждении Порядка подготовки сводных докладов об осуществлении на территории Новосибирской области регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля и об эффективности такого контроля (надзора)», руководствуясь Уставом Табулгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (Приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в периодичном печатном издании «Муниципальные вести» и разместить на официальном сайте администрации Табулгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области http://admtabul.nso.ru.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на специалиста администрации Табулгинского сельсовета Малицкую Т.В.

Глава Табулгинского сельсовета                                                 П.П.Тилипенко

Кузнецова Л.П.
93-766

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением главы
Табулгинского сельсовета
от 16.12.2019г. № 59

ПОРЯДОК
подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля

1. Общие положения
[bookmark: dfase8kyov][bookmark: bssPhr24][bookmark: nsk_4129_part119][bookmark: dfasts3tdg][bookmark: bssPhr25][bookmark: nsk_4129_part120]1.1. Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (далее – Порядок), разработан в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 № 215 "Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)", постановлением Правительства Новосибирской области от 29.01.2014 № 29-п "Об утверждении Порядка подготовки сводных докладов об осуществлении на территории Новосибирской области регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля и об эффективности такого контроля (надзора)", Уставом Табулгинского сельсовета  Чистоозерного района Новосибирской области.
1.2. Порядок определяет процедуру подготовки и обобщения сведений об организации и проведении администрацией Табулгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области муниципального контроля, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (далее – сведения об организации и проведении муниципального контроля).
[bookmark: dfas7gzof0][bookmark: bssPhr26][bookmark: nsk_4129_part121]2. Подготовка сведений об организации и проведении муниципального контроля
[bookmark: dfasw1y6uq][bookmark: bssPhr27][bookmark: nsk_4129_part122][bookmark: dfas29ages][bookmark: bssPhr28][bookmark: nsk_4129_part123]2.1. Администрация Табулгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области, уполномоченная на осуществление муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности (далее – Администрация), в течение отчетного года проводит сбор, учет и систематизацию сведений об организации и проведении муниципального контроля, перечень которых установлен Правилами подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора), утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 № 215 «Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)» (далее – Правила).
2.2. На основании указанных в пункте 2.1 Порядка сведений структурные подразделения администрации готовят материалы по расчету, анализу и оценке показателей эффективности муниципального контроля и включают их в сведения об осуществлении муниципального контроля по утвержденной форме федерального статистического наблюдения № 1-контроль, утвержденной Приказом Росстата от 21.12.2011 № 503 (далее - форма федерального статистического наблюдения № 1-контроль) и в доклады, подготовленные в соответствии с Правилами.
2.3. Доклады подготавливаются ежегодно по итогам деятельности администрации Табулгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области (далее – Администрация).
2.4. В доклады включаются сведения об организации и проведении муниципального контроля за отчетный год по конкретному виду такого контроля (надзора) и его эффективности согласно приложению № 1 к Правилам по следующим разделам:
[bookmark: sub_1031][bookmark: sub_1004]а) состояние нормативно-правового регулирования в соответствующей сфере деятельности;
[bookmark: sub_1032]б) организация государственного контроля (надзора), муниципального контроля;
[bookmark: sub_1033]в) финансовое и кадровое обеспечение государственного контроля (надзора), муниципального контроля;
[bookmark: sub_1034]г) проведение государственного контроля (надзора), муниципального контроля;
[bookmark: sub_1035]д) действия органов государственного контроля (надзора), муниципального контроля по пресечению нарушений обязательных требований и (или) устранению последствий таких нарушений;
[bookmark: sub_1036]е) анализ и оценка эффективности государственного контроля (надзора), муниципального контроля;
[bookmark: sub_1037]ж) выводы и предложения по результатам государственного контроля (надзора), муниципального контроля.
2.5. Сведения, включенные в доклад, должны соответствовать данным, содержащимся в форме федерального статистического наблюдения об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля (№ 1-контроль).
При подготовке доклада могут использоваться данные социологических опросов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, в отношении которых органами муниципального контроля проводятся проверки.
[bookmark: dfasun375x][bookmark: bssPhr29][bookmark: nsk_4129_part124][bookmark: _GoBack]2.6. Сведения по форме федерального статистического наблюдения       № 1-контроль с пояснительной запиской и доклады подписываются главой Табулгинского сельсовета и представляются специалисту администрации, уполномоченному на подготовку и обобщение сведений об организации и проведении муниципального контроля (далее – Специалист) на бумажном носителе и в электронной форме в следующие сроки:
[bookmark: dfasnzyu0a][bookmark: bssPhr30][bookmark: nsk_4129_part125]    до 30 июня 	- сведения по форме 1-контроль (с пояснительной запиской)
 за первое полугодие отчетного года;
[bookmark: dfasvo2g6a][bookmark: bssPhr31][bookmark: nsk_4129_part126]    до 31 декабря 	- сведения по форме 1-контроль (с пояснительной запиской) за отчетный год;
- доклад по итогам деятельности за отчетный год.
[bookmark: dfasusupob][bookmark: bssPhr32][bookmark: nsk_4129_part127]    	2.7. Лица, ответственные за подготовку и своевременное направление Специалисту сведений и докладов об осуществлении муниципального контроля, назначаются главой Табулгинского сельсовета.
[bookmark: dfasi7tffk][bookmark: bssPhr33][bookmark: nsk_4129_part128]3. Обобщение сведений об организации и проведении муниципального контроля
[bookmark: dfasr1h1xi][bookmark: bssPhr34][bookmark: nsk_4129_part129]3.1. Специалист обобщает представленные сведения об организации и проведении муниципального контроля и включает их в доклад об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (далее – доклад об осуществлении муниципального контроля), подготовка которого осуществляется в соответствии с Правилами.
[bookmark: dfasxhmhgi][bookmark: bssPhr35][bookmark: nsk_4129_part130]3.2. Доклад об осуществлении муниципального контроля подписывается Главой Табулгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области.
[bookmark: dfashlukas][bookmark: bssPhr36][bookmark: nsk_4129_part131]3.3. Специалист до 10 февраля года, следующего за отчетным, представляет доклад об осуществлении муниципального контроля в министерство экономического развития Новосибирской области в электронной форме посредством системы "Управление".
[bookmark: dfasxp0cdv][bookmark: bssPhr37][bookmark: nsk_4129_part132]3.4. Сведения, содержащиеся в докладе об осуществлении муниципального контроля, являются открытыми, общедоступными и размещаются в срок до 22 февраля года, следующего за отчетным, на официальном сайте администрации Табулгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", за исключением сведений, распространение которых ограничено или запрещено в соответствии с законодательством Российской Федерации.
[bookmark: dfasvg857h][bookmark: bssPhr38][bookmark: nsk_4129_part133]4. Контроль за соблюдением Порядка
[bookmark: dfaseaodf0][bookmark: bssPhr39][bookmark: nsk_4129_part134]   4.1. Контроль за соблюдением Порядка возлагается на заместителя   главы Табулгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области.

__________